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Konular  

Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu 

Sektörel Rekabet ve Tüketici Hakları Daire Başkanlığı 

4733, 4207 Ve 5326 Sayılı Kanunlar 

Tutanaklar 

Soru ve Cevap 
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•  Kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali özerkliğe 
sahip  

•  Başbakanın görevlendireceği bir Devlet Bakanı ile 
ilişkilendirilir.  

•  Kurul, Kurumun karar organıdır. 7 Üyeden oluşur. 
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•  Kurum tarafından yürütülecek görevler ile ilgili 
düzenlemeler yapmak   

•  Belge bedellerinin tespiti.  

•  Tütün ve alkol tüketiminden kaynaklanan kamusal, 
toplumsal ya da tıbbi nitelikteki her türlü zararlı 
etkileri önleyecek düzenlemeleri yapmak. 

•  Sektörel düzenlemeler yapmak  
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•  Konusuyla ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği 
yapmak 

•  Kurumun personel politikasını oluşturmak.  

•  Kuruma taşınır ve taşınmaz mal veya hizmet 
alınması, satılması ve kiralanması konularında karar 
vermek. 

•  Kurumun alacak, hak ve borçları hakkında karar 
vermek. 
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•  Kuruma bağlı akredite laboratuvarlarının tesis 
edilmesine ve işletilmesine ilişkin şartları tespit etmek  

•  1918 sayılı Kanun, 4250 sayılı Kanun, 492 sayılı Kanun 
ve diğer kanunlar ile Genel Müdürlüğe verilmiş olan 
görevleri yürütmek .  

•  Görev alanı ile ilgili konularda gerekli gördüğü her türlü 
bilgiyi istemek. 

•  Kanunlarla verilen diğer görevleri yürütmek . 
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Kurul 7 Üyeden Oluşur 

Hizmet Birimleri 

•  Tütün Piyasası Daire Başkanlığı.  

•  Tütün Mamulleri Piyasası Daire Başkanlığı. 

•  Alkol Piyasası Daire Başkanlığı. 

•  Alkollü İçkiler Piyasası Daire Başkanlığı 
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Hizmet Birimleri 

•  Sektörel Rekabet ve Tüketici Hakları Daire Başkanlığı  

•  Tütün ve Alkol Kontrolü Daire Başkanlığı 

•  Denetim Daire Başkanlığı 

•  Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Daire Başkanlığı 

•  Başkanlık Müşavirliği 

•  Hukuk Müşavirliği  
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Hizmet Birimleri 

•  Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği   

•  İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Daire 

Başkanlığı  

•  Bilişim Daire Başkanlığı  

•  Kurul Özel Büro Müdürlüğü  

•  Başkanlık Özel Büro Müdürlüğü 
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Görev Ve Yetkiler (4733 Md.4/A 1-e) 

•  5179 sayılı Kanun hükümleri hariç olmak üzere, Kurumun 
yetki alanına giren ürünlerin satış ve sunum faaliyetlerine ilişkin 
izin ve yetki belgelerinin verilmesi,  

•  Bu faaliyetlere ilişkin piyasa takip ve kontrolünün 
sağlanması,  

•  Tütün ve alkol piyasalarına ilişkin düzenlemeler ve 
uygulamalar konusunda kamuoyunda tüketici bilinci 
oluşturmaya yönelik çalışmalar yapılması,  
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Görev Ve Yetkiler 

•  Tüketicilerin seçeneklerini azaltabilecek rekabet ve reklam 
koşullarının belirlenmesi çalışmaları gerektiğinde diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği içerisinde yürütmek, 

•   4733 sayılı Kanun kapsamındaki ürünlerde bandrol, etiket, 
hologram, pul, damga veya benzeri işaretlerin kullanımına ilişkin 
çalışmaları gerektiğinde diğer kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
işbirliği içerisinde yürütmek,  
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     4733, 4207 VE 4250 SAYILI 
KANUNLARDA 

 SEKTÖREL REKABET VE TÜKETİCİ 
HAKLARI DAİRE BAŞKANLIĞININ 

GÖREV ALANI İLE İLGİLİ HÜKÜMLER. 
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4733 Sayılı Tütün Ve Alkol Piyasası 
Düzenleme Kurumu Teşkilat Ve 

Görevleri Hakkında Kanun  

(Değişik: Başlık; 15/04/2008 - 5752/6.Md)  
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    Dairemizin görev ve yetkileri çerçevesinde 4733 
sayılı Kanunun Cezai Hükümler başlıklı 8 inci 
maddesinin beşinci fıkrası hükümlerinden; 

 f) Kurumdan belge almamış kişilerden ürün alan veya 
bu kişilere ürün satan ya da belgesinde belirtilen işyeri 
dışında satış yapan toptan veya perakende tütün 
mamulü, etil alkol, metanol veya alkollü içki satıcıları ya 
da açık içki satıcılarına bin Yeni Türk Lirasından onbin 
Yeni Türk Lirasına kadar idarî para cezası verilir.  
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g) Kurumdan satış belgesi almadan tütün mamulleri, 
etil alkol, metanol ve alkollü içkilerin toptan satışını 
yapanlara ellibin Yeni Türk Lirası; perakende satışını 
yapanlara ise beşbin Yeni Türk Lirası idarî para cezası 
verilir.  

j) Yetkili olmadıkları halde, açık olarak içki satışı veya 
sunumu yapanlar ile satışa sunulan tütün mamulleri, etil 
alkol, metanol ve alkollü içkileri arz ambalajlarını bozmak 
veya bunları bölmek suretiyle satanlara bin Yeni Türk 
Lirasından onbin Yeni Türk Lirasına kadar idarî para 
cezası verilir.  
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   2008 yılı itibariyle geçerli olan bir satış belgesi mutlak 
surette sıcak baskı tekniği ile güvenlik unsurlu hologram 
uygulaması yapılmış seri numaralı matbu kağıt 
kullanılarak düzenlenmiş olmalıdır.  


     Bu şekilde usulüne uygun düzenlenmiş bir belgenin 
geçerliliğini koruyup korumadığı ise aşağıdaki yöntemlerle 
sorgulanabilecektir. 


     Diğer taraftan perakende ve açık alkollü içki 
satış belgeleri yalnızca belge üzerinde yer alan adreste 
satış yapmaya izin vermektedir. Diğer bir değişle, belge 
üzerine yer alan adres dışında yapılan satış, belgesiz satış olarak 
değerlendirilmektedir. 
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   II) Kurumun İnternet Sitesinden Sorgulama Yöntemi 


     Yukarıda belirtildiği üzere adına belge düzenlenen satıcılara ilişkin 
bilgilerin kamuoyu ile paylaşılması uygun görülen bölümü, başvuru kabul merkezlerinde 
yapılan işlemlerle eşzamanlı olarak güncellenmek suretiyle, Kurumun internet sitesinde 
(www.tapdk.gov.tr) yer alan “Online Satış Belgesi Sistemi” linki tıklanarak ulaşılan sayfa 
aracılığı ile  yayımlanmaktadır. 


     Aşağıda ekran görüntüleri yer alan web sayfaları aracılığı ile; a) İl, ilçe ve 
satışı yapılan ürün bazında faal satıcı listeleri ekrandan izlenebilmekte, yazıcıdan çıktı olarak 
alınabilmekte veya istenilen formatta (MS Word, Excel, PDF veya RPT) bilgisayara 
indirilebilmekte, 


     b) İl, ilçe ve satışı yapılan ürün bazında, satıcılığı terk eden, yada idari 
yaptırım uygulanması sonucu belgesi geçerliliğini yitirmiş olan satıcılara ilişkin listeler 
ekrandan izlenebilmekte, yazıcıdan çıktı olarak alınabilmekte veya istenilen formatta (MS 
Word, Excel, PDF veya RPT) bilgisayara indirilebilmekte, 


     c) Ayrıntılı sorgulama ekranı aracılığı ile, Kurum sicil numarası, T.C. kimlik 
numarası, vergi numarası, ad, soyad, adres veya telefon numarası kriterlerinden bir yada 
birkaçı kullanılarak sorgu yapılabilmektedir. 
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   I - Perakende Satış Belgesi 


     Perakende satış belgesi Kurumdan satış 
belgesi almış bulunan toptan satıcılardan temin ettiği 
mevzuata uygun olarak üretilmiş ve piyasaya arz 
edilmiş olan ürünün, ambalajını bozmaksızın 
doğrudan tüketiciye satışını yapan satıcılar 
adına, satışı yapılmak istenilen ürüne göre üç farklı 
başlık altında düzenlenmektedir.  
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  II- Açık Alkollü İçki Satış Belgesi 

  III - Toptan Satış Belgesi 


     Kurum tarafından hazırlanan bir 
diğer satış belgesi olan toptan satış belgesi, 
belge sahibine, mevzuata uygun olarak 
üretilmiş ve piyasaya arz edilmiş olan tütün 
mamulü, alkol ve/veya alkollü içkinin 
Kurumdan belge almış toptan satıcılara, 
açık içki satıcılarına ve perakende 
satıcılara yönelik satışına izin vermektedir.  
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Yürürlükteki mevzuat doğrultusunda, satış 
belgeleri düzenlendiği yılı takip eden yılın 
Ocak ayı sonuna kadar geçerli olup, Ocak ayı 
içerisinde süre uzatım işlemi yapılması halinde 
bir yıl süreyle daha geçerlilik kazanmakta, 
Ocak ayı içerisinde süre uzatım işlemi 
yapılmayan belgeler askıya alınmakta ve askı 
süresi zarfında satış yapılması mevzuata 
aykırılık teşkil etmekte olup, Nisan ayı sonuna 
kadar süre uzatım işlemi yapılmayan belgeler 
re’sen iptal edilmektedir. 
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Toptan % Perakende Açık İçki 

AKDENİZ 334 13 26198 14 2713 

DOĞU 
ANADOLU 210 8 9582 5 185 

EGE 491 19 35922 20 4182 

G.DOĞU 
ANADOLU 166 6 6249 3 105 

İÇ ANADOLU 374 14 30809 17 1193 

KARADENİZ 366 14 22712 12 1009 

MARMARA 666 26 50988 28 3949 

TOPLAM 2607 182460 13336 
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k) Tütün mamulleri veya alkollü içkilerin tüketicilere satışını; 
izinsiz olarak veya Kurum düzenlemelerine aykırılık 
oluşturacak şekilde internet, televizyon, faks ve telefon 
gibi elektronik ticaret araçları ya da posta ile 
sipariş yöntemi kullanarak yapmak üzere satış sistemi 
kuran veya faaliyette bulunanlara yirmibin Yeni Türk 
Lirasından yüzbin Yeni Türk Lirasına kadar idarî para 
cezası verilir. 

1) Tütün mamulleri veya alkollü içkileri satış yerlerindeki 
raf veya standlara, her türlü teşhir ünitesine, reklam 
ve tanıtımına ilişkin mevzuata ve Kurum düzenlemelerine 
aykırılık oluşturacak veya herhangi bir firmaya üstünlük 
sağlayacak şekilde yerleştirenlere otuzbin Yeni Türk Lirası 
idarî para cezası verilir.  
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m) Tütün mamulleri veya alkollü içkilerin kullanımını ve 
satışını özendirici veya teşvik edici kampanya, 
promosyon, reklam ve tanıtım yapılmasını önlemek 
amacıyla Kurum tarafından bu Kanun uyarınca yapılan 
düzenlemelere aykırı hareket edenlere otuzbin Yeni Türk 
Lirası idarî para cezası verilir. 

n) Tütün mamulleri veya alkollü içkileri; otomatik satış 
makinesi ile satanlara veya bahis oynatmak veya ödül 
vermek gibi yollarla verenlere, fiilleri suç oluşturmadığı 
takdirde ellibin Yeni Türk Lirasından ikiyüzellibin Yeni 
Türk Lirasına kadar idarî para cezası verilir. 
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   Yukarıda sayılan fiiller dışında, bu Kanun ile 4250 
sayılı Kanuna veya bu kanunlara göre yürürlüğe 
konulmuş yönetmeliklere ya da Kurumca verilen 
belgelerde yer alan şartlara uyulmadığının tespiti 
halinde, ilgili gerçek ve tüzel kişiler uyarılır ve 
aykırılığın giderilmesi için uygun bir süre verilir. 
Her işlem için verilecek süre Kurumca belirlenir. 
Verilen süre sonunda aykırılığın devam etmesi 
halinde veya aykırılığın giderilmesinin mümkün 
olmadığı hallerde süre verilmeksizin Kurumca 
verilen belgeler iptal edilir. (4733 md. 8/6) 
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4733 md.8/7 

 İdarî para cezaları, fiillerin tekrarı halinde, bir 
önceki cezanın iki katı olarak verilir.  

 (a), (b), (d), (e), (f), (j), (k), (1), (m) ve (n) 
bentlerinde sayılan fiillerin, ilk fiilin 
işlenmesinden sonraki beş yıl içinde üçüncü defa 
işlenmesi halinde ise belgelerin iptaline karar 
verilir. 
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 4733 md.8/7 

 Satış belgesi iptal edilen satıcılar, 

 Satış belgesi iptaline konu işyerinde aynı işletme 
adı altında faaliyette bulunan üçüncü kişiler ile 

 Satış belgesi iptal edilen satıcılarca belge iptaline 
konu işyerinin farklı işletme adı altında fiilen 
işletilmesi halinde, bu işletme üzerine kayıtlı 
görünen üçüncü kişiler adına iki yıl süreyle yeni 
belge başvurusunda bulunulamaz.  
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4733 md. 8/8 
 Bu Kanuna, 4250 sayılı Kanuna veya 5607 sayılı 

Kanuna aykırılıktan dolayı yargılanması devam 
edenler ile mahkum olanlara veya 

 Aynı kanunlara aykırılıktan dolayı iki defadan 
fazla ön ödemede bulunması nedeniyle haklarında 
kamu davası açılmamış ya da düşmüş olanlara 

    satış, dağıtım veya uygunluk belgesi verilmez; 
verilmiş olanlar da iptal edilir.  



31 

  4733 md.8/9 

 Beşinci fıkranın (f), (g), (h), (ı) ve (j) bentlerinde 
yazılı fiiller hakkında idarî yaptırım uygulamaya 
ve bu fiillerin konusunu oluşturan her türlü 
eşyanın mülkiyetinin kamuya geçirilmesi kararını 
vermeye mahalli mülkî amirler, 

 Diğer bentlerde yazılı fiiller hakkında idarî para 
cezası vermeye Kurum 

    yetkilidir. 

    Mahalli mülkî amirlerce uygulanan idarî 
yaptırımlar onbeş gün içinde Kuruma iletilir.  
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  4207 Sayılı Tütün Ürünlerinin 
Zararlarının Önlenmesi Ve 
Kontrolü Hakkında Kanun 
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  Madde 3 - Diğer Koruyucu Önlemler 
(Değişik: Başlık; 19/01/2008 - 5727/4 Mad.) 

(Değişik: "Madde 3”; 19/01/2008 - 5727/4 Mad.)  
(1) Tütün ürünlerinin ve üretici firmaların isim, marka veya 

alâmetleri kullanılarak her ne suretle olursa olsun 
reklam ve tanıtımı yapılamaz. Bu ürünlerin 
kullanılmasını özendiren veya teşvik eden kampanyalar 
düzenlenemez. Tütün ürünleri üreten ve pazarlamasını 
yapan firmalar, her ne surette olursa olsun hiçbir etkinliğe 
isimlerini, amblemlerini veya ürünlerinin marka ya da 
işaretlerini kullanarak destek olamazlar.  
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(2) Tütün ürünleri sektöründe faaliyet gösteren firmaların 
isimleri, amblemleri veya ürünlerinin marka ya da işaretleri 
veya bunları çağrıştıracak alâmetleri kıyafet, takı ve aksesuar 
olarak taşınamaz. 

(3) Tütün ürünleri sektöründe faaliyet gösteren firmalara ait 
araçlarda bu ürünlere ilişkin markaların tanınmasını sağlayacak 
bir uygulamaya gidilemez. 

(4) Firmalar her ne amaçla olursa olsun üretilen ve pazarlaması 
yapılan tütün ürünlerini bayilere veya tüketicilere, teşvik, 
hediye, eşantiyon, promosyon, bedelsiz veya yardım olarak 
dağıtamazlar.  
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(5) Her ne amaçla olursa olsun, tütün ürünlerinin isim, logo veya 
amblemleri kullanılarak bildirim yapılamaz, basın-yayın 
organlarına ilân verilemez. 

(6) Televizyonda yayınlanan programlarda, filmlerde, 
dizilerde, müzik kliplerinde, reklam ve tanıtım filmlerinde 
tütün ürünleri kullanılamaz, görüntülerine yer verilemez. 

(7) Sağlık, eğitim ve öğretim, kültür ve spor hizmeti verilen 
yerlerde tütün ürünlerinin satışı yapılamaz. 

(8) Tütün ürünleri onsekiz yaşını doldurmamış kişilere 
satılamaz ve tüketimlerine sunulamaz 
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(9) Onsekiz yaşını doldurmamış kişiler, tütün ürünü 
işletmelerinde, pazarlanmasında ve satışında istihdam 
edilemez. 

(10) Tütün ürünleri, paket açılarak adet şeklinde veya daha 
küçük paketlere bölünerek satılamaz. 

(11) Tütün ürünleri, yetkili satıcı olan yerlerin dışında; otomatik 
makinelerle, telefon, televizyon ve internet gibi elektronik 
ortamlarla satılamaz ve satış amacıyla kargo yoluyla 
taşınamaz. 
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(12) Tütün ürünleriyle ilgili izmarit, paket, ağızlık, kağıt ve benzeri 
atıklar çevreye atılamaz. 

(13) Tütün ürünleri, onsekiz yaşını doldurmamış kişilerin 
doğrudan ulaşacağı ve işletme dışından görülecek şekilde 
satışa arz edilemez. Tütün ürünleri satış belgesi olmaksızın ve 
satış belgesinde belirtilen yerin dışında satışa sunulamaz. 

(14) Her türlü sakız, şeker, çerez, oyuncak, kıyafet, takı, 
aksesuar ve benzeri ürünler tütün ürünlerine benzeyecek 
veya markasını çağrıştıracak şekilde üretilemez, 
dağıtılamaz ve satılamaz. 



38 

Madde 5 - Ceza Hükümleri 
(Değişik:Başlık; 19/01/2008 - 5727/6 Mad.)  

(3) 3 üncü maddenin birinci, üçüncü, dördüncü, beşinci (Mülga ; 
İbare ; 15/04/2008 - 5752/6.md) fıkralarındaki yasakların her 
birine aykırı hareket edenler, ellibin Türk Lirasından 
ikiyüzellibin Türk Lirasına kadar idarî para cezası ile 
cezalandırılır. Bu cezaya karar vermeye Tütün, Tütün 
Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurulu 
yetkilidir. 
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(4) 3 üncü maddenin altıncı fıkrasındaki yasağın görsel yayın 
yoluyla ihlal edilmesi halinde; yerel yayın yapan kuruluşlar, bin 
Türk Lirasından beşbin Türk Lirasına kadar, bölgesel yayın 
yapan kuruluşlar, beşbin Türk Lirasından onbin Türk Lirasına 
kadar, ulusal yayın yapan kuruluşlar, ellibin Türk Lirasından 
yüzbin Türk Lirasına kadar idarî para cezası ile cezalandırılır. 
Bu cezaya karar vermeye Radyo ve Televizyon Üst Kurulu 
yetkilidir. 

(5) 3 üncü maddenin yedinci fıkrasındaki yasağa aykırı 
hareket edenler, belediye sınırları içinde belediye 
encümeni, belediye sınırları dışında genel kolluk 
tarafından bin Türk Lirası idarî para cezası ile 
cezalandırılır.  
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(6) 3 üncü maddenin sekizinci fıkrasındaki yasaklara aykırı 
hareket edenler, 26/9/2004 tarihli ve 5237 sayılı Türk 
Ceza Kanununun "Sağlık için tehlikeli madde temini" 
başlıklı 194 üncü maddesi hükmüne göre cezalandırılır. 

(7) 3 üncü maddenin dokuzuncu fıkrasındaki yasağa aykırı 
hareket edenler, mahalli mülki amir tarafından her bir 
kişiyle ilgili olarak bin Türk Lirası idarî para cezası ile 
cezalandırılır. 

(10) 3 üncü maddenin ondördüncü fıkrasındaki ürünleri 
üretenler, belediye sınırları içinde belediye encümeni, 
belediye sınırları dışında mahalli mülki amir tarafından 
yirmibin Türk Lirasından yüzbin Türk Lirasına kadar idarî 
para cezası ile cezalandırılır.  
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Madde 7 - Mülkiyetin Kamuya Geçirilmesi 
(Değişik:Başlık; 19/01/2008 - 5727/7 Mad.) 
(Değişik: "Madde 7”; 19/01/2008 - 5727/7 Mad.) 

(1) Bu Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci, dördüncü ve 
ondördüncü fıkralarındaki yasakların konusunu oluşturan 
her türlü eşya ile 4 üncü maddesinin üçüncü ve dördüncü 
fıkralarının konusunu oluşturan tütün ürünlerinin 
mülkiyetinin kamuya geçirilmesine mahallî mülkî 
amir tarafından karar verilir.  
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5326  Sayılı Kabahatler 
Kanunu 



43 

Kabahat 

Tanım: Kabahat deyiminden; kanunun, karşılığında 
idari yaptırım uygulanmasını öngördüğü haksızlık 
anlaşılır. (5326 md. 2) 

İcrai veya ihmali davranış gerçekleştiği zaman 
işlenmiş sayılır.(md.5/2) 
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Yaptırım Türleri (md. 16) 

• İdari para cezası 

• İdari tedbirler  

 - Mülkiyetin kamuya geçirilmesi 

 - İlgili kanunlarda yer alan diğer tedbirler 
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İdari Para Cezası (md. 17) 

•  İdari para cezası maktu veya nispi olabilir. 

•  İdari para cezası, kanunda alt ve üst sınırı 
gösterilmek suretiyle de belirlenebilir. Bu 
durumda, idari para cezasının miktarı 
belirlenirken işlenen kabahatin haksızlık içeriği 
ile failin kusuru ve ekonomik durumu birlikte 
göz önünde bulundurulur  



46 

İdari Para Cezası (md. 17) 

 … Diğer kamu kurum ve kuruluşları  tarafından 
verilen idari para cezaları ise, ilgili kanunlarındaki 
hükümler saklı kalmak kaydıyla, Genel Bütçeye gelir 
kaydedilir… 

 Genel Bütçeye gelir kaydedilmesi gereken idarî para 
cezalarına ilişkin kesinleşen kararlar, 21/7/1953 tarihli 
ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun hükümlerine göre tahsil edilmek 
üzere Maliye Bakanlığınca belirlenecek tahsil 
dairelerine gönderilir.  



47 

İdari Para Cezası (md. 17) 

   İdari para cezası tamamen tahsil edildikten itibaren 
en geç bir ay içinde durum, ilgili kamu kurum ve 
kuruluşuna bildirilir. 

    Kabahat dolayısıyla idari para cezası veren kamu 
görevlisi, ilgilinin rıza göstermesi halinde bunun 
tahsilatını derhal kendisi gerçekleştirir. İdari para 
cezasını kanun yoluna başvurmadan önce ödeyen 
kişiden bunun dörtte üçü tahsil edilir. Peşin ödeme, 
kişinin bu karara karşı kanun yoluna başvurma 
hakkını etkilemez.    
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İdari Para Cezası (md. 17) 

   İdari para cezaları her takvim yılı başından geçerli 
olmak üzere o yıl için 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi 
hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden 
değerleme oranında artırılarak uygulanır. Bu 
suretle idari para cezasının hesabında bir Türk 
Lirasının küsuru dikkate alınmaz. Bu fıkra hükmü, 
nispi nitelikteki idari para cezaları açısından 
uygulanmaz .    
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Mülkiyetin Kamuya Geçirilmesi (md. 18) 

      Kabahatin konusunu oluşturan veya işlenmesi 
suretiyle elde edilen eşyanın mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine, ancak kanunda açık hüküm bulunan 
hallerde karar verilebilir.  

     Mülkiyetin kamuya geçirilmesine ilişkin karar 
kesinleşinceye kadar ilgili kamu kurum ve kuruluşu 
tarafından eşyaya elkonulabileceği gibi; eşya, kişilerin 
muhafazasına da bırakılabilir. 

     Eşyanın mülkiyeti, kanunda açık hüküm bulunan 
hallerde ilgili kamu kurum ve kuruluşuna, aksi takdirde 
Devlete geçer.  
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Mülkiyetin Kamuya Geçirilmesi (md. 18) 

      Eşyanın mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar 
verilebilmesi için fail hakkında idari para cezası veya 
başka bir idari yaptırım kararı verilmiş olması şart değildir.  

    Kaim değerin mülkiyetinin kamuya geçirilmesine de 
karar verilebilir. 

    Mülkiyeti kamuya geçirilen eşya, başka suretle 
değerlendirilmesi mümkün olmazsa imha edilir .  
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       İDARİ YAPTIRIM KARARI VERME YETKİSİ (md. 22) 

    (1) Kabahat dolayısıyla idari yaptırım kararı vermeye ilgili 
kanunda açıkça gösterilen idari kurul, makam veya kamu 
görevlileri yetkilidir. 

    (2) Kanunda açık hüküm bulunmayan hallerde ilgili kamu 
kurum ve kuruluşunun en üst amiri bu konuda yetkilidir. 

    (3) İdari kurul, makam veya kamu görevlileri, ancak ilgili 
kamu kurum ve kuruluşunun görev alanına giren yerlerde 
işlenen kabahatler dolayısıyla idari yaptırım kararı vermeye 
yetkilidir. 

    (4) 4.12.2004 tarihli ve 5271 sayılı Ceza Muhakemesi 
Kanununun yer bakımından yetki kuralları kabahatler açısından 
da geçerlidir. 
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       İdari Yaptırım Kararı (md. 25) 

    İdari yaptırım kararına ilişkin tutanakta; 

    a) Hakkında idari yaptırım kararı verilen kişinin kimlik 
ve adresi, 
    b) İdari yaptırım kararı verilmesini gerektiren kabahat 
fiili, 
    c) Bu fiilin işlendiğini ispata yarayacak bütün deliller, 
    d) Karar tarihi ve kararı veren kamu görevlilerinin 
kimliği, 

    Açık bir şekilde yazılır. Tutanakta, ayrıca kabahati 
oluşturan fiil, işlendiği yer ve zaman gösterilerek açıklanır. 
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                       Kararların Tebliği (md. 26) 

    (1) İdari yaptırım kararı, 11.2.1959 tarihli ve 7201 sayılı 
Tebligat Kanunu hükümlerine göre ilgili kişiye tebliğ edilir. 
Tebligat metninde bu karara karşı başvurulabilecek kanun 
yolu, mercii ve süresi açık bir şekilde belirtilir. 

    (2) İdari yaptırım kararının ilgili gerçek kişinin huzurunda 
verilmesi halinde tutanakta bu husus açıkça belirtilir. Bu karara 
karşı başvurabileceği kanun yolu, mercii ve süresine ilişkin 
olarak bilgilendirildikten sonra kişinin karar tutanağını 
imzalaması istenir. İmzadan kaçınılması halinde bu durum 
tutanakta açıkça belirtilir. Karar tutanağının bir örneği kişiye 
verilir. 

    (3) Tüzel kişi hakkında verilen idari yaptırım kararları her 
halde ilgili tüzel kişiye tebliğ edilir. 
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                       TUTANAKLAR 



55 



56 



57 



58 



59 



60 



61 

Soru - Cevap 
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TEŞEKKÜR EDERİZ 


